Requerimento Nº___________, de 2015.

(Do Sr. Roberto Alves)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta da Emenda à Constituição (PEC) 02

de 2003, que “Acrescenta artigos 90 e 91 ao

Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias, possibilitando que os servidores

públicos requisitados optem pela alteração de

sua lotação funcional do órgão cedente para o

órgão cessionário”.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos dos art. 114, inciso XIV, do Regimento

interno, a inclusão na Ordem do Dia, da Proposta da Emenda à Constituição

(PEC) nº 02, de 2003, que “Acrescenta artigos 90 e 91 ao Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias, possibilitando que os servidores públicos

requisitados optem pela alteração de sua lotação funcional do órgão cedente

para o órgão cessionário

Sala das Sessões, em 30 de junho de 2015.

Roberto Alves
PRB/SP